
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Δ/νση Αθλητισμού, Μουσείων & Μουσικών 

Δραστηριοτήτων 
Ταχ. Δ/νση: Μιχάλων 7 ή Σύλλα 8, 82131, Χίος                                                                                             

Πληροφορίες: Λίναρης Σταμάτιος 
Τηλέφωνο: 2271080200 

mail: athlitismos_np@chios.gov.gr                                                                                              

                
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Χίος, 12 Δεκεμβρίου 2025 
Αριθ. πρωτ.: 61467      

 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 1097η 

 
Θέμα: «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του τμήματος Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού Μουσείων 

και Μουσικών Δραστηριοτήτων για το έτος 2026» 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι 

προϊστάμενος των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος όλου του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις 
πράξεις που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την 
άσκηση πειθαρχικού ελέγχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/15 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) σχετικό με: "Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου". 

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 48 και άρθρου 176 του Ν. 3584/2007 περί "Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων" ( ΦΕΚ 143/τ.Α728-06-2007 ). 

4. Την υπ. αρ. πρωτ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης 
διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν.4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία. 

5. Την υπ' αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του Ν.4024/2011. 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση α) 9.000,00 € στον  Κ.Α. 10-
6012.202 με τίτλο «Εξαιρέσιμα ΝΠΔΔ» και  β)5.000,00 € στον Κ. Α. 10-6042.202  με τίτλο "Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και εξ. ΝΠΔΔ", π/υ οικονομικού έτους 2025 για τους τρεις μόνιμους υπαλλήλους και 
πέντε ΙΔΟΧ υπαλλήλους. 

7. Την 137/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Χίου σχετικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης 
εργασίας κια καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας του Τμήματος Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών 
Δραστηριοτήτων του Δήμου Χίου. 

8. Την με αρ. 19612/2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία 
επικυρώθηκε η 137/2025/25-06-2025 (ΑΔΑ: 62Τ8ΩΗΝ-ΟΝΡ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με 
θέμα  "Εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας του Τμήματος 
Αθλητισμού της Διεύθυνσης Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων του Δήμου Χίου»  και η 
οποία δημοσιεύθηκε, ΦΕΚ 4287/Β/07-08-2025. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 7 του Ν. 4047/2012 ( ΦΕΚ 31/Α/ 23-02-2012 ) καθώς και τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 ( ΦΕΚ 85/Α/1-04-2012) περί δημοσίευσης  στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.4147/26-04-2013 (ΦΕΚ 98/26-04-2013), όπου αναφέρεται "...οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των ΟΤΑ α'  βαθμού δημοσιεύονται σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ.4 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν.3463/2003). 

11. Το ΦΕΚ 4287/7-8-2025 τ. Β για την εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 18ωρης 
λειτουργίας του Τμήματος Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών 
Δραστηριοτήτων. 

12. Οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-
ΜΙΤΟΣ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Εγκρίνει και καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, 
πέντε (3) μονίμων & πέντε  (5) ΙΔΟΧ υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού, 
Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων για το έτος 2026, ως εξής: 

Υπερωριακή εργασία όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου  έως τις 24.00 για το έτος 2026. 

mailto:athlitismos_np@chios.gov.gr
ΑΔΑ: 99ΦΣΩΗΝ-ΔΕ6



2 

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 και της παρ.2 του άρθρου 48 του Ν. 
3584/2007, για το έτος 2025 β εξάμηνο, σύμφωνα με την υπ' αριθμό  137/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου για την εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας του Τμήματος 
Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων Δ. Χίου, με την 
προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος, αναλυτικά ως 
εξής: 
Διεύθυνση Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων Δήμου Χίου 
Τμήμα Αθλητισμού. 
  

Ειδικότητες Σύνολο εργαζομένων Ώρες/6μηνο/υπάλληλο Σύνολο ωρών 
ΠΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού (Μόνιμος) 1 216 (120 +96) 216 

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 
(Μόνιμος) 1 216 (120 +96) 216 

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
(Μόνιμοι) 1 216 (120 +96) 216 

ΥΕ Καθαριστών Εσωτερικών χώρων 
(ΙΔΟΧ) 5 216 (120 +96) 216 

  
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας με απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης. 
Δαπάνη: 9.000,00 € στον  Κ.Α. εξόδων 10-6012.202 και  5.000,00 € στον Κ. Α. εξόδων 10-6042.202. 
Η απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Χίου και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος. 
Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου. 

 
Ο Δήμαρχος Χίου 

 
 

Ιωάννης Μαλαφής 
 

Αποδέκτες προς Ενέργεια: 
1.   Εθνικό Τυπογραφείο 
Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα 
[Με ηλεκτρονική αλληλογραφία (webmaster.et@et.gr)] 
 
Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 
1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Τμήμα Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων ΟΠΚΔΧ 
3. Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης των Δραστηριοτήτων ΟΠΚΔΧ 
 

ΑΔΑ: 99ΦΣΩΗΝ-ΔΕ6


		2025-12-23T15:43:25+0200
	Athens




